МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

188800, Ленинградская область, город Выборг, улица Гагарина 38/14,

ОКПО: 46267607 ОГРН: 1024700881039: ИНН: 4704040487 КПП: 470401001

тел/факс: 8 (81378) 21-095, e-mail: school12.office@yandex.ru

П Р И К А З

от 09 ноября 2022 года                                                                              № 739

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в муниципальной

общеобразовательной организации в 2022-2023 учебном году

На основании распоряжения комитета образования МО «Выборгский район»

Ленинградской области от 24.08.22 № 193-р «О проведении всероссийской олимпиады

школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области в 2022-2023 учебном

году», в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

России от 27 ноября 2020 г. № 678 в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№12»

был проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-

11 классов по следующим предметам : информатика, математика, русский язык, литература,

английский язык, химия, физика, экономика, физическая культура, история,

обществознание, правовое образование, биология, география, технология, основы

безопасности жизнедеятельности.

В школьном этапе приняли участие 639 обучающихся. Статус победителя и призера

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников получил 165 участников (54

победитель и 111 призеров)

п р и к а з ы в а ю:

 На основании решений жюри и оргкомитета школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году (Приложение).

 2. Осмоловской Ирине Владимировне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, отметить победителей и призеров грамотами.

3. Классным руководителям поощрить победителей и призёров олимпиады, а также

информировать родителей о результатах участия в олимпиаде их детей.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      С.В. Шолин

mailto:school12.office@yandex.ru

Исполнитель И.В. Осмоловская

Рассылка: оригинал: в дело 01-08; информационный стенд